


S češtinou 
za dobrodružstvím – 

Tajemný zámek
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Hana Kneblová
S češtinou za dobrodružstvím – Tajemný zámek

Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Tajemný zámek

za dobrodružstvím
S češtinou

Hana Kneblová

Ilustroval Libor Drobný



Text © Hana Kneblová, 2021
Illustrations © Libor Drobný, 2021

ISBN tištěné verze 978-80-253-4118-6 (1. vydání 2021)
ISBN e-knihy 9 78-80-253-5133-8 (1. zveřejnění 2021) (ePDF)



Tajemný zámek

3

Tato kniha se liší od ostatních. Stránky se nečtou v pořadí, v jakém za sebou následují. 
Aby ses v příběhu dostal dál, musíš přeskakovat stránky a podle pokynů otáčet listy 
dopředu nebo dozadu. Abys mohl pokračovat, musíš zvolit jednu z uvedených mož-
ností. Ty vypadají například takto:

Pokud volíš klíč, na kterém je napsáno MNĚ, přejdi na stranu   30  

Pokud volíš klíč, na kterém je napsáno MĚ, přejdi na stranu   37  

Zvol možnost, kterou považuješ za správnou. Pokud se rozhodneš pro první možnost 
a nalistuješ stranu 30, najdeš na ní symbol  . U něho nalezneš pokračování pří-
běhu. Jestliže se rozhodneš špatně, a proto se vydáš nesprávným směrem, nezoufej. 
Dozvíš se, proč je tvé rozhodnutí špatné, a dostaneš příležitost chybu napravit. Díky 
tomu se vrátíš na správnou cestu a budeš moci pokračovat v plnění úkolů.

Jaké pravopisné jevy si procvičíš? Především zdvojené souhlásky, přípony -ský, -ští, 
skupinu pě, bě/bje, vě/vje, mě/mně, předpony s-, z-, vz-, předložky s, z, pravopis pod-
statných jmen a přídavných jmen. Pokud si s něčím nebudeš vědět rady, podívej se na 
stranu 51–54, kde jsou pravopisné jevy vysvětleny.

V této knize prožiješ velké dobrodružství, a až splníš všechny úkoly, můžeš přejít na 
doplňovačky na konci knihy. Tak už obrať list a na straně 4 se vydej na výpravu, během 
které nalezneš ukryté šperky a ověříš si, jak ovládáš češtinu.



S češtinou za dobrodružstvím

4

Vítej na zámku strýčka Archibalda!
Přijel jsi sem, protože tě tvůj kamarád požádal o pomoc. Jeho potrhlý strýček Archi-
bald ukryl na zámku vzácné šperky, ale zapomněl, kam je schoval. Najít je může pouze 
ten, kdo dobře ovládá češtinu a nebojí se nebezpečí. Tvůj kamarád je velký strašpytel, 
a proto si na tento úkol netroufá. Naštěstí si vzpomněl na tebe. Věří, že pro tento úkol 
jsi nejvhodnější osobou. Určitě ho nezklameš.

Aby ses mohl pustit do pátrání, přejdi na stranu   12  

 Jakmile vyťukáš zvolený kód, dveře se mírně zatřesou a zaskřípou, ale neote-
vřou se ani o skulinku. Počítal jsi špatně! Jedno z čísel je sice správné, ale to 

nestačí. Je třeba mít správně obě čísla.

Vrať se na stranu  24  


